
 
 

1 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns 2022./2023. mācību gadam 

Dobeles Valsts ģimnāzijā 

  

Plānoto 
darbību 

realizēšanas 
laiks 

2022./2023. 

Metodiskais darbs 
(darbs pilnveidotā 

mācību satura 
īstenošanā, materiālu 

izstrāde u.tml.) 

KAA pasākumi izglītojamiem un 
potenciālajiem izglītojamiem  

 
 

Individuālo karjeras 
konsultāciju un grupu 

nodarbību nodrošināšana 
izglītojamajiem 

 

Izpētes un 
informatīvais darbs 

Darbs ar 
izglītojamo 
vecākiem 

SEPTEMBRIS Karjeras izglītības 

programmas 

aktualizēšana. 

Datu bāzes 

papildināšana 

sadarbībā ar 9. un 12. 

klašu audzinātājām 

par absolventu tālāko 

izglītību, profesijas 

virziena izvēli, 

nodarbinātību. 

Anketa 7.ABC klašu 
skolēniem par karjeras 
izvēli un atbalsta 
nepieciešamību 
skolā. 
26.09.22.- Dalība VIAA 

Tikšanās ar skolas absolventi I. 
Buividi 11.- 12. klašu skolēniem 
sadarbībā ar Skolēnu padomi - 
22.09.22. par pilsonisko līdzdalību. 
 
11.U klases skolēni jauno uzņēmēju 
skolas nodarbībā Jelgavā - 22.09.22. 
 
“Zinātnieku nakts 2022” pasākums 
 “No augsnes līdz garšīgam un 
veselīgam produktam” Dobeles 
Dārzkopības institūtā 7.- 12.klašu 
interesentiem - 30.09.22. 
 
Darba pasaules iepazīšana – 
 7.- 12.klašu skolēnu mācību 
ekskursijas sadarbībā ar klašu 
audzinātājām. 

Individuālās konsultācijas 
7.- 12.klašu skolēniem pēc 
pieprasījuma. 
 
Grupu nodarbība 7.A klašu 
skolēniem – 28.09.22. par 
karjeras izvēli, interesēm, 
iespējamiem resursiem DVĢ 
savu prasmju attīstīšanā, 
nākotnes profesijām 
2030.gadā. 

Informatīvo 

materiālu 

izvietošana skolas 

karjeras stendā par 

absolventu tālāko 

izglītību. 

“Zinātnieku nakts 

2022” pasākumi 

Latvijas augstskolās 

un zinātniskos 

institūtos –

programma 

 7.- 12.klašu 

skolēniem, vecākiem 

un klašu 

audzinātājām 

Individuālas 
konsultācijas 
 7.- 12. klašu 
izglītojamo 
vecākiem pēc 
pieprasījuma. 
 
7.- 12. klašu 
vecāku 
informēšana 
 e -klasē par 
karjeras atbalstu 
skolā un valstī. 



 
 

2 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

organizētajā vebinārā 
– jauniešu pašizpēte 
9.- 12.klasēs. 
 

 e -klasē. 

 

OKTOBRIS Karjeras nedēļa 2022 
“Uzņēmējspējas – 
tavas superspējas! “ 
17.-21.10. 2022. 
 
Sarunas ar jomu 
koordinatoriem par 
ieteikumiem karjeras 
pasākumu 
integrēšanai mācību 
saturā.  
 
Dobeles novada 
Izglītības pārvaldes 
organizēta darba 
grupas tikšanās par 
anketas “Projekta 
rezultātu ilgtspējas 
nodrošināšana” 
aizpildīšanu. 
31.10.2022. 

Darba pasaules iepazīšana –  
7.-12.klašu skolēnu mācību 
ekskursijas sadarbībā ar klašu 
audzinātājām. 
 
Mācībstunda – izglītojoša video 
nodarbība 7. - 9. klašu skolēniem  
“Kā apzināties laicīgi savas 
uzņēmējspējas un kā tās var 
attīstīt?” 
 
Mācībstunda – izglītojoša video 
nodarbība 10. – 12. klašu skolēniem 
“Kā apzināties iekšējos resursus un 
savas esošās uzņēmējspējas?  
 
Tikšanās Skolēnu padomes 
dalībniekiem ar absolventi S. Bokāni  
par darba specifiku digitālā 
mārketinga aģentūrā. 
 
Erudīcijas, atjautības un uzmanības 
spēle “Gudrs. Vēl gudrāks” 

Grupu nodarbības par 
karjeras resursiem DVĢ 
savu prasmju attīstīšanā, 
iepazīstināšana ar 
iegūstamo informāciju 
mājas lapās niid.lv un 
profesijupasaule.lv, testa 
“Spēju detektors” pildīšana, 
portfolio veidošana.  
8.A 8.B, klašu skolēniem 
06.10.22., 20.10.22. 
7.B, 7.C klašu skolēniem 
20.10.22., 21.10.22. 
 
Grupu nodarbība 9.A klašu 
skolēniem 17.10. 22. par 
turpmākās izglītības 
iespējām DVĢ , nākotnes 
prasmēm un darba tirgus 
tendencēm. 
 
Individuālās konsultācijas 
7.- 12.klašu skolēniem pēc 

Karjeras nedēļas 

2022 informācijas 

ievietošana karjeras 

stendā un skolas 

ziņu ekrānā. 

 

Tiešsaistes diskusija 

10.- 12.klašu 

skolēniem "Kādas 

superspējas veidos 

manu nākotni?”- 

20.10.22. 

 

Pasākums 
vecākiem - 
tiešsaistes 
diskusija 
“Kā palīdzēt 
bērnam atklāt 
savas 
superspējas?” 
20.10.22. 
 



 
 

3 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

interesentiem - 7.-9. klašu skolēniem 
- 21.10.2022. 
Sadarbībā ar sociālo zinību skolotāju 

8.ABC klašu skolēniem mācību 

stunda ”Ražots manā pilsētā” 

“Produktu inovators" Dobeles 

novada muzejā.  

pieprasījuma 

NOVEMBRIS 7. ABC ,8.ABC 
aptaujas anketu 
rezultātu apkopošana. 
 
VIAA aptaujas anketas 
“Projekta rezultātu 
ilgtspējas 
nodrošināšana” 
pildīšana. 
Skolas metodiskā 
diena. 
 
Tikšanās ar mācību 
priekšmetu 
skolotājiem, mācību 
jomu koordinatoriem 
par ieteikumiem 
karjeras jautājumu  
integrēšanai mācību 

Darba pasaules iepazīšana, vides 
zināšanu pielietojums dažādās 
profesijās.  Mācību ekskursija 10.V 
un 11.V klašu skolēniem vides 
projekta “Latvijas upju baseinu 
apsaimniekošanas plānu ieviešana 
laba virszemes ūdens stāvokļa 
sasniegšanai” LIFE GOODWATER IP 
ietvaros . 
 
Erudīcijas, atjautības un uzmanības 
spēle “Gudrs. Vēl gudrāks” 
interesentiem - 10.-12. klašu 
skolēniem un pedagogiem - 
04.11.2022. 
 
„Atbildība un pienākums pret valsti” 
K.Ulmaņa muzejā „Pikšas” 11.klašu 
skolēniem. 

Grupu nodarbība 8.C klases 
skolēniem  par karjeras 
resursiem DVĢ savu 
prasmju attīstīšanā, 
iepazīstināšana ar 
iegūstamo informāciju 
mājas lapās niid.lv un 
profesijupasaule.lv, testa 
“Spēju detektors” pildīšana, 
portfolio veidošana.  
 
Grupu nodarbība 9.B klašu 
skolēniem par turpmākās 
izglītības iespējām DVĢ , 
nākotnes prasmēm un 
darba tirgus tendencēm. 
 

Informācijas par KAA 
aktivitātēm 
atspoguļošana 
skolas ziņu ekrānā 
un karjeras stendā.  

Individuālas 
konsultācijas 
7.- 12. klašu 
skolēnu 
vecākiem pēc 
pieprasījuma. 



 
 

4 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

saturā. 
 

Aizsardzības ministrijas lekcija 
 10.-12.klašu skolēniem  "Kā mēs 
sargājam Latviju?" – 10.11.22. 
 
11.U klase  uzņēmējdarbības iedvesmas 
konferencē “ Uzdrīksties uzvarēt” – 
16.11.22. 

 
Darba pasaules iepazīšana, ķīmijas 
zināšanu pielietojums dažādās 
profesijās SIA ”DOBELES ŪDENS”– 
mācību ekskursija 9.A,9.B klašu 
skolēniem sadarbībā ar ķīmijas 
skolotāju un klases audzinātājām. 
23.11.22., 30.11.22. 
 
DVĢ absolventu mākslas darbu 
izstāde.  

DECEMBRIS Karjeras izglītības 
materiālu tematiska 
sakārtošana un datu 
bāzes papildināšana. 
 
 

Darba pasaules iepazīšana, 
mājturības un tehnoloģiju zināšanu 
pielietojums dažādās profesijās SIA 
”Nybo Dobele”– mācību ekskursija 
8.ABC klašu skolēniem sadarbībā ar 
klases audzinātājām .  
 
Tikšanās 10.- 12.klašu skolēniem ar 
RSU vēstnesēm par studiju iespējām 

Rīgas Stradiņa universitātē. 

Individuālās konsultācijas 
7.- 12.klašu skolēniem pēc 
pieprasījuma. 
 
Grupas nodarbība darba 
pasaules iepazīšanai 
“Brīvprātīgais darbs” 9. 
klases skolēniem. 
 
Grupas nodarbība izglītības 

Informācijas par 
karjeras attīstības 
atbalsta 
aktualitātēm skolas 
mājas lapā un e-
klasē atspoguļošana. 

Individuālas 
konsultācijas  
7.- 12. klašu 
skolēnu 
vecākiem pēc 
pieprasījuma. 



 
 

5 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

 
Ziemassvētku pasākumi, skatuves 
māksla, skolas dekorēšana, 
labdarības akcijas. Radošums un 
sadarbība – nozīmīga karjeras 
prasme. 
 

iespēju izpētei un karjeras 
plānošanai un vadībai: 
“Eiropas Solidaritātes 
korpuss (Eiropas 
brīvprātīgais darbs”  
11. klases skolēniem. 

JANVĀRIS Saruna ar klašu 
audzinātājām par 
metodisko materiālu 
izmantošanu klases 
stundās. 
 
Mācību priekšmetu 
skolotāju un mācību 
jomu koordinatoru 
informēšana par 
iespējām izmantot 
metodiskos 
materiālus no Dobeles 
novada karjeras 
metodisko materiālu 
krātuves. 

Militārās karjeras iepazīšana  
10. klašu skolēniem - interesentiem 
– nodarbība Ložmetējkalnā - Pirmā 
pasaules kara cīņu un to piemiņas 
vietā. 
 
Tikšanās 11.- 12.klašu skolēniem ar 
RTU vēstnešiem par studiju iespējām 

Rīgas Tehniskā universitātē. 
 
Karjeras pasākumi 7.- 12.klašu 
skolēniem , tikšanās ar skolas 
absolventiem – dažādu nozaru un 
profesiju pārstāvjiem. 
 
 

Individuālās konsultācijas 
7.- 12.klašu skolēniem pēc 
pieprasījuma. 
 
Grupas nodarbība karjeras 
plānošanai un vadībai 
“Mani nākotnes nodomi” 
12. klases skolēniem. 

Informācijas par KAA 
aktivitātēm 
atspoguļošana 
skolas ziņu ekrānā 
un karjeras stendā. 

Informācijas 
 9. un 12. klašu 
skolēnu 
vecākiem par 
izglītības 
iespējām pēc 
 9. un 12. klases 
absolvēšanas 
nosūtīšana 
 e-klases e-pastā 
/ tikšanās 
vecāku sapulcēs. 

FEBRUĀRIS Karjeras izglītības 
materiālu tematiska 
sakārtošana un datu 
bāzes papildināšana. 

Atvērto durvju dienas augstskolās. 
Prezentāciju, bukletu veidošana 
10.- 12. klašu skolēniem  par mācību 
programmām / virzieniem. 

Grupu nodarbības 
 9., 12.klašu skolēniem 
“Izglītības iespējas pēc 
9. un 12.klases” 

Informācija par 
Skola 2023 
pasākumiem. 

Individuālas 
konsultācijas 
 7.- 12. klašu 
izglītojamo 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Pirmais_pasaules_kar%C5%A1
https://lv.wikipedia.org/wiki/Pirmais_pasaules_kar%C5%A1
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ziemassv%C4%93tku_kaujas


 
 

6 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

  
 

 
Individuālās konsultācijas 
7.- 12.klašu skolēniem. 
 

vecākiem pēc  
pieprasījuma. 

MARTS Informatīvā sanāksme 
klašu audzinātājām 
par Ēnu dienas norisi. 
 
Sarunas ar klašu 
audzinātājām par 
“Dobeles novada 
Karjeras dienas 2023” 
norisi. 

9.- 12.klašu skolēnu dalība izstādē 
“Skola 2023” Ķīpsalā  – 03.,04.03.22. 
 
Darba pasaules iepazīšana, 
mājturības un tehnoloģiju zināšanu 
pielietojums dažādās profesijās SIA 
“Nybo Dobele”– mācību ekskursija 
7.ABC klašu skolēniem sadarbībā ar 
klases audzinātājām .  
 
Karjeras diena 2023 novadā 
9.,11.,12. klašu izglītojamiem – 
29.,30. 03.2023. 
 
Izglītības iespējas Dobeles novada 
skolēniem pēc 9. klases 
absolvēšanas DVĢ – mācību 
programmu prezentēšana, tikšanās 
ar 10.-12.kl. skolēniem. 
 
Atvērto durvju dienas augstskolās. 
 

Gatavošanās “Ēnu dienai 
2023 ”. Grupu nodarbības 
7.-12.klašu skolēniem pēc 
pieprasījuma. 
 

Informācijas par Ēnu 
dienas aktivitātēm 
atspoguļošana 
skolas ziņu ekrānā 
un karjeras stendā. 
 
Informācijas par KAA 
pasākumu “Dobeles 
novada Karjeras 
diena 2023”  
ievietošana skolas 
mājas lapā un 
 e-klasē, kā arī 
nosūtīšana 9., 11. un 
12. klašu skolēniem 
e-klases pastā. 
 

Informācijas par 
KAA pasākumu 
“Dobeles 
novada Karjeras 
diena 2023” 
nosūtīšana 
 9., 11., 12. klašu 
skolēnu 
vecākiem e-
klases pastā. 

APRĪLIS Ēnu dienas datu Ēnu diena 2023 sadarbībā ar klašu Grupu nodarbības – Informācijas par 7.-12. klašu 



 
 

7 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

apkopošana. 
 

audzinātājām, absolventiem un 
vecākiem. 
 
Mācību ekskursijas uz dažādiem 
uzņēmumiem un iestādēm. 
 

refleksija par Ēnu dienas 
norisi sadarbībā ar klašu 
audzinātājām. 
 
Individuālās konsultācijas 
7.- 12. klašu skolēniem pēc 
pieprasījuma. 

karjeras attīstības 
atbalsta 
aktualitātēm skolas 
mājas lapā un 
 e-klasē 
atspoguļošana. 

skolēnu vecāku 
informēšana e-
klases pastā par 
“Ēnu dienas” 
aktivitātēm. 
Individuālas 
konsultācijas 
 7.-12. klašu 
skolēnu 
vecākiem pēc 
pieprasījuma. 

MAIJS Sadarbībā ar klašu 
audzinātājām 9. AB un 
12. klašu skolēnu 
aptauja par 
tālākizglītību. 
 
Tikšanās ar mācību 
priekšmetu 
skolotājiem, mācību 
jomu koordinatoriem 
par KAA pasākumu 
izpildi, izvērtējumu 
skolā 2022./2023. 
mācību gadā. 

10. klases izglītojamo dalība skolēnu 
jaunrades un uzņēmējspēju 
veicināšanas pasākumā “Biznesa 
nakts 2023”. 
 
Jauno uzņēmēju dienas 2023 
 
 

Individuālās konsultācijas 
9.,12. klašu skolēniem pēc 
pieprasījuma. 

Informācijas par 
vasaras darba 
iespējām jauniešiem 
ievietošana skolas 
mājas lapā un 
 e-klasē.  
 
Informācijas par 
karjeras attīstības 
atbalsta 
aktualitātēm skolas 
mājas lapā un 
 e-klasē 
atspoguļošana. 

Individuālas 
konsultācijas 
9.,12. klašu 
skolēnu 
vecākiem. 
 
 

 
Sagatavoja : pedagoģe karjeras konsultante Dzintra  Stūre 


